
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ          

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

11-СЕ  УРТА ДӨЙӨМ   

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

 МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ 

БЕЛЕМ  БИРЕҮ  

АВТОНОМ  УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ  

 ( 11-се УДББМ МДББАУ) 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА №11  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МОАУ СОШ №11) 
 

  

   

      БОЙОРОҠ                   ПРИКАЗ 
                                                                    
        03 июль2023 й.                                  №544                                  03 июля 2023 г.       

  

Об итогах Всероссийских проверочных работ 

 

         В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки Российской Федерации от 23 декабря 2022 года №1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», во исполнение приказа Министерства образования и 

науки Республики Башкортостан от 15 января 2021 года №16 «О совершенствовании 

региональных механизмов управления качеством образования Республики 

Башкортостан», в целях проведения мониторинга достижения обучающимися 

планируемых предметных результатов освоения основных образовательных программ 

начального, основного и среднего общего образования, и обеспечения объективности 

процедур оценки качества образования, приказом Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан от 08 февраля 2023г. №330 «Об организации и проведении 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики 

Башкортостан, реализующих программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в 2023 году», приказа МКУ УО от 09 февраля 2023 года 

№091 «Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан, реализующих программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в 2023 году», приказа МОАУ СОШ №11 №145 от 

10.02.2023г. «Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в МОАУ 

СОШ №11, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в 2023 году», на основании анализа результатов достижений 

обучающихся и по итогам ВПР, проведённых с 4 апреля по 27 апреля 2023 года, в 4-х, 5-

х, 6-х, 7-х, 8-х,11 классах, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить информацию по результатам ВПР (приложение1). 

2. Отметить низкую результативность по следующим предметам:  

- география в 7б,д, 8а,д классах (учитель Гараева И.В.); 

- история в 7в классе (учитель Хамидуллин А.М.); 

- физика в 8в,е классах (учитель Сагитов Р.Н.); 

- биология в 5 классах, 7 классах (учитель Садртдинова А.М.); 

- математика в 7, 8 классах (учитель Сагитов Р.Н., Сафиуллина И.Р.); 

- русский язык в 6,7 классах (учитель Бахтиярова Г.И., Ахмадишина Р.Р.) 

 - английский язык в 7г, д  (Сафарова Р.Р., Исаева О.Г.); 

3. Обсудить результаты ВПР-2023 на методическом объединении учителей. 

4.  Руководителям ШМО (Набиевой И.И., Зиновой А.Н., Хаматнуровой А.Ф., 

Гараевой И.В., Яйкаровой Р.Р., Сайсановой Н.Я., Вахиуллиной Ю.Д.): 



- рассмотреть и провести детальный анализ количественных и качественных 

результатов ВПР на заседаниях ШМО; 

- разработать методические рекомендации для устранения выявленных пробелов 

в знаниях для учителей-предметников. 

5. Классным руководителям 5-8-х,11-х классов: 

- довести до сведения родителей (законных представителей) результаты ВПР. 

6. Учителям-предметникам совершенствовать содержание и формы повышения 

квалификации, обмена опытом по актуальным вопросам достижения 

обучающимися планируемых результатов с ориентацией на результаты ВПР   по 

русскому языку, математике, биологии, истории, обществознанию, географии, 

английскому языку, химии, физике, окружающему миру.  

7. Руководителям ШМО разработать систему мер по повышению качества 

подготовки к Всероссийским проверочным работам 2023-2024 учебного года. 

8. Учителям-предметникам и классным руководителям организовать 

информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) об 

итогах проведения ВПР. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Ямалтдинову Р.Р. 

 

 

Директор                                         И.Г.Аллаяров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информация по результатам ВПР 

МОАУ СОШ №11 

 

Класс Предмет Количество  

обучающихся в классе 

Доля 

обучающихся, 

принявших 

участие в ВПР 

(в %) 

Количественная 

успеваемость по 

предмету (%) 

Качественная 

успеваемость 

по предмету 

(%) 

Количество 

привлечённых 

общественных 

наблюдателей 

за процедурой 

проведения 

ВПР (чел.) 

 

4а,б,в,г,д,е,ж Русский язык 192 178 (92,7%) 99% 75% 2 

 192 178 (92,7%) 99% 75% 2 

5а,б,в,г,д,е 160 149 (93,1%) 96,6% 52,4% 2 

6а,б,в,г,д,е 160 155 (96,8%) 92,9% 43,2% 2 

7а,б,в,г,д 139 132 (94,6%) 95,4% 44,7% 2 

8а,б,в,г,д,е 175 163 (93,1%) 100% 66,3% 2 

Итого  634 599 (94,5%) 96,2% 51,6%  

4а,б,в,г,д,е,ж Математика 192 186 (96,8%) 100% 86,6% 2 

 192 186 (96,8%) 100% 86,6%  

5а,б,в,г,д,е 160 149 (93,1%) 98,7% 64,4% 2 

6а,б,в,г,д,е 160 147(91,8%) 93,9% 47,6% 2 

7а,б,в,г,д 139 132(94,9%) 95,5% 40,6% 2 

8а,б,в,г,д,е 175 173 (98,8%) 100% 45,1%  

Итого  634 601 (94,8%) 97,0% 49,4%  

4а,б,в,г,д,е,ж Окружающий мир 192 184 (95,8%) 100% 88,5% 2 

  192 184 (95,8%) 100% 88,5%  

5а,б,в,г,д,е Биология 160 154 (96,2%) 94,8% 18,8% 2 

6а,г,д 81 80 (98,7%) 96,2% 25,1%  



7а,в 57 56 (98,3%) 96,4% 48,2% 2 

8 б,г 58 55 (94,8%) 100% 60% 2 

Итого  356 345 (96,9%) 96,8% 38,0  

6 б,в,е География 79 70 (88,6%) 100% 31% 2 

7б, д 55 54 (98,2%) 94% 24% 2 

8а, д 59 57 (96,6%) 81% 11% 2 

Итого  193 181 (93,8%) 91,6% 22%  

8а,д Химия 59 55 (93,2%) 100% 61% 2 

  59 55 (93,2%) 100% 61%  

7б,г,д Физика 82 76 (92,7%) 92% 46% 2 

8в,е 58 57 (98,3%) 93% 41,5% 2 

11б 9 7 (77,7%) 100% 57,1% 2 

Итого  149 140 95% 48,2%  

5а,б,в,г,д,е История 160 150 (93,8%) 100% 70% 2 

6а,в,е 80 75 (93,8%) 97% 54% 2 

7в 29 29 (100%) 100% 17,2% 2 

8б,г 58 57(98,3%) 100% 65,5% 2 

11а 22 17 (77,3%) 100% 100% 2 

Итого  349 328 (93,8%) 99,4% 61,3%  

6б,г,д Обществознание 80 76 (95%) 100% 53,6% 2 

7а,г  55 53 (96,4%) 96% 56% 2 

8в,е  58 55 (94,8%) 98,2% 65,5% 2 

Итого  193 184 (95,3%) 98,1% 58,4%  

7а,7б,7в,7г,7д Английский язык 139 135(97,1%) 95% 49% 2 

Итого  139 135(97,1%) 95% 49%  

 



 


		2023-10-27T08:58:21+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН




